ПРОТОКОЛ
заседания Совета по информационным технологиям
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

г. Москва
	25 октября 2021 г.
	№ 8

Присутствовали:

члены Совета по информационным технологиям Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (далее - Совет), участвующие в заседании:

	Скляр
Алексей Валентинович
	заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации (председатель)

	Москаева
Ирина Викторовна
	заместитель директора Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (ответственный секретарь)

	Лебедев
Андрей Владимирович
	директор Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Пинчук
Вячеслав Олегович

Кириллов
Антон Юрьевич
	заместитель директора Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

заместитель директора Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Галкин
Андрей Игоревич

	директор Департамента демографической и семейной политики Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Казакова
Юлия Вячеславовна
	начальник отдела финансового обеспечения развития информационных технологий Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Васильев
Денис Александрович
	заместитель руководителя Федеральной службы по труду и занятости

	Кисляков
Евгений Юрьевич
	заместитель Председателя Правления Пенсионного фонда Российской Федерации

	Селиванов
Дмитрий Вадимович
	начальник Департамента по обеспечению информационной безопасности Пенсионного фонда Российской Федерации

	Шолкин
Андрей Анатольевич
	заместитель председателя Фонда социального страхования Российской Федерации

	Приглашенные участники рабочей группы:

	Степина
Елена Евгеньевна
	советник заместителя Председателя Правления Пенсионного фонда Российской Федерации

	Омелай
Ярослав Владимирович
	заместитель Председателя Правления Пенсионного фонда Российской Федерации

	Бродкин
Илья Александрович
	заместитель директора Департамента развития социального страхования Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Агаджанян
Анна Артушевна
	начальник отдела правовой экспертизы в сфере социального обеспечения Департамента правовой, законопроектной и международной деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Перепелица
Владимир Антонович
	заместитель директора Департамента социальной защиты и социального обслуживания Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Попкова
Наталия Эдуардовна
	заместитель начальника Департамента предоставления государственных услуг и цифрового развития Пенсионного фонда Российской Федерации

	Лосев
Виталий Сергеевич
	начальник Управления цифрового развития и информационных технологий Федеральной службы по труду и занятости

	Трофимов
Антон Алексеевич
	начальник отдела координации цифровой трансформации Департамента внедрения и эксплуатации информационных систем Федерального казенного учреждения «Информационные технологии в социальной сфере»

1. Вступительное слово А. В. Скляра, заместителя Министра труда
и социальной защиты Российской Федерации

(А. В. Скляр)

1.1. Принять к сведению информацию председателя Совета, заместителя Министра труда и социальной защиты Российской Федерации (А. В. Скляр) по повестке.

2. О внесении изменений в утвержденную консолидированную ведомственную программу цифровой трансформации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

(А. В. Скляр, А. А. Шолкин, Е. Ю. Кисляков, А. В. Лебедев, А. А. Трофимов)

2.1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию от Фонда социального страхования Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Федеральной службы по труду и занятости о предложениях по внесению изменений в утвержденную консолидированную ведомственную программу цифровой трансформации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – Консолидированная программа).
2.2. Согласовать основания, причины и перечень вносимых изменений в Консолидированную программу, отраженные в приложение № 1 к настоящему протоколу.
2.3. Согласовать предложения по внесению изменений в Консолидированную программу, представленные в соответствии с пунктом 2.1 настоящего протокола, включив их в новую версию проекта Консолидированной программы согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
2.4. Директору Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (А. В. Лебедев) организовать
направление новой версии Консолидированной программы на согласование в Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, а также на рассмотрение и одобрение в президиум Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности.
2.5. Фонду социального страхования Российской Федерации, Пенсионному фонду Российской Федерации, Федеральной службе по труду и занятости во исполнение пункта 17 Порядка взаимодействия Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации с Федеральной службой по труду и занятости, Пенсионным фондом Российской Федерации, Фондом социального страхования Российской Федерации при формировании консолидированной ведомственной программы цифровой трансформации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, представлении предложений в нее, подготовке отчетов в целях мониторинга хода и результатов ее реализации, утвержденного приказом Минтруда России от 11 марта 2021 г. № 119, обеспечить визирование руководителем государственного органа, являющегося участником Консолидированной программы, проекта новой версии Консолидированной программы, а также необходимые процедуры в целях финансового обоснования реализации проектов исходя из требований нормативных правовых актов Российской Федерации.
2.6. Информацию о визировании проекта новой версии Консолидированной программы необходимо направить в Департамента информационных технологий Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации не позднее 28.10.2021 г.

Председатель Совета,
А. В. Скляр
Заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации